
Kizárólag a csíkszentsimoni 
manufaktúra használhat ja  
ezentúl a Csíki Sör márkane-
vet – áll a Heineken Csoport 
és a Lixid Project Kft. írásbe-
li megállapodásában, ame-
lyet közleményben üdvözölt a 
magyar miniszterelnökség. A 
felek még március végén ab-
ban egyeztek meg, hogy rész-
letes írásbeli megállapodást 
kötnek egymással a védje-
gyek használatáról és a jog-
viták békés rendezéséről. A 
Csíki Sör gyártója pedig most 
arról tájékoztatta Lázár Já-
nos Miniszterelnökséget veze-
tő minisztert, hogy az írásbeli 
megegyezést mindkét fél alá-
írta, ennek értelmében a Csíki 
Sör márkanevet csakis az er-
délyi cég használhatja.

A Miniszterelnökség a meg-
állapodást a kis erdélyi ma-
gyar  cég nagy s ikerének 
nevezte. Hozzátették, hogy a 
magyar kormány továbbra is 
minden segítséget megad a ha-
táron túli magyar vállalkozá-
sok számára.

A marosvásárhelyi táblabí-
róság január 27-én tiltotta be 

az Igazi Csíki Sör gyártását és 
forgalmazását. Az ital gyártó-
ját a Heineken Románia perel-
te be, mert úgy vélte, hogy a sör 
gyártója eltulajdonította szel-
lemi tulajdonát. A bíróságnak 
azt kellett mérlegelnie, hogy 
egy termék román megnevezé-
sének jogi védelme kiterjed-e a 
termék köznyelvben használt 
magyar megnevezésére is. 

 Március 24-én Lázár János 
ellátogatott a Csíki Sör Manu-
faktúra csíkszentsimoni gyá-
rába, a magyar kormány pedig 
mindkét felet megegyezésre 
biztatta. A miniszter a hely-
színen kijelentette, a kormány 
segít a bajba került magyar 
vál la lkozásoknak,  a  hatal -
mukkal visszaélő multinaci-
onális vállalatokkal szemben 
pedig fel fog lépni.  Március 
27-én a Csíki Sör Manufaktú-
ra bejelentette, megegyezett a 
Csíki Sör márkanév használa-
táról a Heineken Románia kép-
viselőivel, ennek részeként a 
felek minden peres ügyet meg-
szüntettek egymás ellen.

BÁLINT ESZTER

Adómentességet élveznek az 
orvosi bérek 2018. január 1-jétől, 
így próbálják meg az ország-
ban maradásra ösztönözni az 
orvosokat – nyilatkozta pénte-
ken Bákóban a Szociáldemokra-
ta Párt (PSD) és a képviselőház 
elnöke, Liviu Dragnea. „Évek óta 
panaszkodunk, hogy mennek el 
az orvosaink. Persze hogy el-
mennek, mert jól képzettek, és 
több pénzt akarnak keresni. Ah-
hoz, hogy hazacsalogassuk őket, 
a nyugati országokéhoz fogha-
tó béreket kell adnunk nekik” – 

fogalmazott az Agerpres szerint 
Dragnea. 

A parlamenti vitán levő egy-
séges bértörvény tervezetét is-
mertetve Dragnea kiemelte még, 
hogy a jogszabály egy szint-
re hozza a katona- és a polgári 
orvosok bérét, mivel nem tisz-
tességes, hogy előbbieknek na-
gyobb fizetésük legyen, mint 
utóbbiaknak. 

Egy felmérés szerint míg az 
Európai Unió tagállamaiban 
ezer lakosra átlagosan 3,6 or-
vos jut, Romániában ez az arány 

mindössze 1,9 az ezerhez. A mi-
nisztérium szerint hozzávető-
legesen 12 ezer romániai orvos 
távozott külföldre, pontos szá-
muk azonban nem ismert, mivel 
olyan szakemberek is kikérik 
a külföldi munkavállaláshoz 
szükséges, a szakmai képesí-
tést igazoló iratokat, akik csak 
fontolgatják, hogy más ország-
ban keresik a boldogulást.

Az Országos Adóhatóság 
(ANAF) képviselőinek múlt he-
ti sztrájkja kapcsán egyébként 
Liviu Dragnea azt mondta, a til-
takozókat manipulálták. „Az 
ANAF alkalmazottainak nőni 
fog a bére, nem csökkenni, aho-
gyan ők állítják. Kivéve 50 vagy 
60 főnököt, akiknek jelenleg 14 
800–15 000 lej a fizetésük. Ezek 
a bérek valóban csökkennek 
majd 200–300 lejjel, hogy tart-
suk be a hasonló tisztségek kö-
zötti egyenlőség elvét. De ők 
nem vonultak utcára, hanem ki-
küldték tiltakozni az alkalma-
zottakat, azt állítva nekik, hogy 
visszavágják a fizetésüket, pe-
dig csak el kellett volna olvasni 
a törvénytervezetet” – mondta 
Dragnea. (GYERGYAI CSABA)
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A bukaresti lapok szerint a hatalmi harcokban a miniszterelnök és pártbeli felettese elhidegült egymástól

Romlóban a Grindeanu-Dragnea viszony

Az Adevărul napilap szerint 
a viszony azzal vált még 
hűvösebbé, hogy Dragnea 

több miniszter tevékenysége 
kapcsán is elégedetlenségé-
nek adott hangot a nyilvánosság 
előtt, és a leváltásukat szorgal-
mazta, Grindeanu azonban el-
lenzi a cseréket. Még jobban 
elmélyült az ellentét annak nyo-
mán, hogy Grindeanu elfogadta 
Tudorel Toader igazságügy-mi-
niszter javaslatát, és a kormány 
levélben kérte az alkotmánybí-
róságot, utasítsa el a Dragnea 
exfelesége által a kettejük ellen 
hivatali visszaélés vádjával zajló 
perben benyújtott alkotmányos-
sági kifogást.

A lap párton belüli forrásokra 
hivatkozva arról ír, hogy Dragnea 
arra szólította fel Grindeanut, 
menessze Viorel Ştefan pénz-
ügyminisztert, aki rosszul kom-
munikálta a kormány adóügyi 
terveit, de Tudorel Toader le-
váltását is szorgalmazta, mivel 
egyes pártvezetők szerint a füg-
getlen tárcavezető a jelek szerint 
„közelebb áll az erőszakszerve-
zetekhez, mint a párthoz és a 
kormányhoz.” Toader utódja-
ként Robert Cazanciuc korábbi 

igazságügy-miniszter neve me-
rült fel, akit múlt héten neveztek 
ki a szenátus igazságügyi bizott-
ságának élére.

Toader mögött ugyanakkor a 
kisebbik koalíciós párt, a Libe-
rálisok és Demokraták Szövet-
sége (ALDE) áll, amely hallani 
sem akar a miniszter leváltásá-
ról. Fölmerült ugyanakkor, hogy 
a nyár folyamán a PSD „lecse-
rélné” az ALDE-t az RMDSZ-
re, akkor viszont végre lehetne 
hajtani a minisztercserét is. 
PSD-s források szerint Dragnea 
többször is egyeztetett a koa-
líciókötésről Kelemen Hunor 
RMDSZ-elnökkel. Kelemen 
ugyanakkor múlt szombaton 
arról beszélt, a szövetség jelen-
leg nem foglalkozik a kormány-
ra lépés gondolatával.

Grindeanu azonban hallani 
sem akar az átalakításról, mivel 
elégedett Toader és többi minisz-
tere munkájával. Az ellentétet 

ráadásul még jobban elmérgesí-
tette, hogy a kormány arra kérte 
az alkotmánybíróságot, utasítsa 
el Dragnea exnejének alkotmá-
nyossági kifogását. Mint isme-
retes, Bombonica Prodanát és 
Dragneát hivatali visszaéléssel 
vádolják, mivel a gyanú szerint 
Dragnea még a Teleorman me-
gyei közgyűlés elnökeként ar-
ra utasította a megyei szociális 
igazgatóság élén álló exnejét, 
hogy a megyei PSD-szervezet 
három munkatársát fiktív ál-
lásban alkalmazza. Prodana 
ügyvédei azért emeltek alkot-
mányossági kifogást, mert a Btk. 
nem állapít meg minimális kár-
összeget, amely alatt a hivatali 
visszaélés nem minősülne bűn-
cselekménynek. Dragneának 
a szabadsága forog kockán az 
ügy miatt. Tavaly ugyanis jog-
erősen két év felfüggesztett sza-
badságvesztésre ítélték a Traian 
Băsescu akkori államfő menesz-

téséről szóló 2012-es népszava-
záson a Băsescu-ellenes erők 
kampányfőnökeként elkövetett 
választási csalások miatt. Ha 
azonban most újabb jogerős el-
marasztaló ítélet születik ellene, 
az eredetileg felfüggesztettről 
szóló első ítélet is letöltendő-
vé válik.

Egyébként Dragnea éppen 
azért nem lehet miniszterel-
nök, mivel egy 2001-es törvény 
szerint jogerősen elítélt személy 
nem lehet a kormány tagja.

A Grindeanu és Dragnea kö-
zötti viszony romlásáról írt a 
România liberă is az elmúlt hét 
végén. A lap szerint Grindeanu 
azzal igyekszik ellensúlyoz-
ni Dragnea befolyását, hogy sa-
ját bizalmi embereivel próbálja 
magát körülvenni. Ennek jegyé-
ben olyan személyeket hív Bu-
karestbe, akikkel korábban a 
Temes megyei önkormányzat-
ban dolgozott együtt. Ezzel akar 

ellensúlyt képezni a kormány-
zás első hónapjaiban kinevezett, 
Dragnea emberének számító 
tisztségviselőkkel szemben.

Liviu Dragnea pénteken nem 
kommentálta a híreket. Arra a 
kérdésre, milyen viszont ápol a 
kormányfővel, tömören csupán 
annyit mondott: „nagyon jót.” 
A kormányátalakítás kapcsán 
megjegyezte megtörténhet, 
hogy nem lesz, mivel minden 
minisztérium tevékenységé-
vel elégedett. A volt neje ügyé-
ben született kormányálláspont 
kapcsán megjegyezte, az a ma-
gas fokú jogi és alkotmányos 
felkészültség bizonyítéka, hi-
szen a parlament nem szokott 
állást foglalni magánszemélyek 
ellen zajló büntetőügyekben, 
de lehet, hogy a kormánynál 
más a gyakorlat. Hozzátette, 
Grindeanu szerinte nem is tud-
ta, miről van szó.

BALOGH LEVENTE

Egyre nő a távolság Sorin Grindeanu miniszterelnök és Liviu Dragnea PSD-pártelnök között

Az orvosok elvándorlását szeretnék visszaszorítani

Egyre hűvösebb és 

feszültebb a viszony 

Sorin Grindeanu 

miniszterelnök és 

pártbeli felettese, Liviu 

Dragnea, a Szociálde-

mokrata Párt (PSD) 

elnöke között – egybe-

hangzó bukaresti saj-

tóértesülések szerint.

Megállapodás a Csíki sörrőlAdómentesség az orvosoknak
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